

Company registration number: 1700765

BECT Building Contractors Limited

Financial statements

30 June 2021

BECT Building Contractors Limited

Contents

	Page
Strategic report	1
Directors report	2 - 3
Independent auditor's report to the members	4 - 7
Profit and loss	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Statement of cash flows	11
Notes to the financial statements	12 - 21

BECT Building Contractors Limited

Strategic report Year ended 30 June 2021

Business Strategy and Objectives

The business continues to target consolidation as a regional contractor delivering construction services over a breadth of sectors in south Wales and south west of England. Excellence in delivering the highest quality services to our clients remains at the forefront of our thinking. In pursuit of this we continue to focus on operational improvements and efficiencies through improved business processes coupled with investment in our staff and workforce.

Review of Business

In the year ended 30 June 2021 we delivered a profitable performance in line with expectations despite the challenges from COVID 19. Revenue reduced in line with expectations, impacted by COVID and the delayed start of the Landore Court Project in Cardiff. Whilst gross profit increased from 7.1% to 7.7%, operating profit reduced because of one-off restructuring costs borne by the overhead. Despite this, profit before taxation remained at positive levels of 4%.

Operational and commercial performance at site level remained robust with good progress being made on our two largest ongoing projects being the Parkgate Hotel in Cardiff and Holburne Park in Bath. In addition to this, in the second quarter of the year, we successfully achieved practical completion of the DWP scheme in Treforest and secured the Landore Court project in Cardiff which started in June 2021. These larger projects have enabled us to deliver the recent revenue growth and will allow us to trade at similar levels over the medium term.

Environmental matters

The company recognises the importance of its environmental responsibilities and accepts that concern for the environment and all employees is an integral and fundamental part of its corporate business strategy. The company monitors its impact on the environment and endeavours to design and implement policies and processes to reduce any damage that might be caused by the company's activities. Initiatives include the safe disposal of commercial waste, the minimisation of waste going to landfill, reducing energy consumption and the use of renewable resources where possible.

Principle Risks and Uncertainties

We continue to operate with a broad range of clients within a variety of work sectors. We remain successful in securing a significant proportion of our workload through repeat business relationships. Our order book for the coming period and beyond remains very strong with over £90m of future work under contract. Despite the relative strength of this position, we remain focused on a sustainable business strategy that reduces risk, eliminates uncertainty and is built on reliable income streams and strong client relationships.

This report was approved by the board of directors on 24 March 2022 and signed on behalf of the board by:

.....
J T Coombs
Director

BECT Building Contractors Limited

Directors report Year ended 30 June 2021

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 30 June 2021.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

J Eventon	Resigned 30/06/2021
J Thomas	Resigned 30/06/2021
J T Coombs	
N A Holmes	
UTC Holdings Limited	

Dividends

Dividends in the year are as note 9 in the financial statements.

Future developments

We continue to work closely with our current client base on our long-term business strategy. This coupled with the strategic selection of new clients that share our company values will enable us to maintain, and build on, our recent financial performance levels. This view and approach are borne out by a strong order book for the coming trading periods.

Financial instruments

The directors are of the opinion that there is no material risk concerning the assessment of the assets, liabilities, financial position and profit and loss of the company.

Disclosure of information in the strategic report.

The company has included a strategic report in the financial statements as required by Schedule 7 of the Large and Medium sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008.

**Directors report (continued)
Year ended 30 June 2021**

Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware;
and
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

The auditor is deemed to have been re-appointed in accordance with section 487 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board of directors on 24 March 2022 and signed on behalf of the board by:

J T Coombs
Director

BECT Building Contractors Limited

Independent auditor's report to the members of BECT Building Contractors Limited Year ended 30 June 2021

Opinion

We have audited the financial statements of BECT Building Contractors Limited (the 'company') for the year ended 30 June 2021 which comprise the Profit and loss, Balance sheet, statement of changes in equity, statement of cash flows and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies. The financial reporting framework that has been applied in their preparation is applicable law and United Kingdom Accounting Standards, including FRS 102 The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice).

In our opinion, the financial statements:

- give a true and fair view of the state of the company's affairs as at 30 June 2021 and of its profit for the year then ended;
- have been properly prepared in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice; and
- have been prepared in accordance with the requirements of the Companies Act 2006.

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (UK) (ISAs (UK)) and applicable law. Our responsibilities under those standards are further described in the auditor's responsibilities for the audit of the financial statements section of our report. We are independent of the company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in the UK, including the FRC's Ethical Standard, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Conclusions relating to going concern

In auditing the financial statements, we have concluded that the directors use of the going concern basis of accounting in the preparation of the financial statements is appropriate.

Based on the work we have performed, we have not identified any material uncertainties relating to events or conditions that, individually or collectively, may cast significant doubt on the company's ability to continue as a going concern for a period of at least twelve months from when the financial statements are authorised for issue.

Our responsibilities and the responsibilities of the directors with respect to going concern are described in the relevant sections of this report.

Other Information

The other information comprises the information included in the annual report, other than the financial statements and our auditor's report thereon. The directors are responsible for the other information. Our opinion on the financial statements does not cover the other information and, except to the extent otherwise explicitly stated in our report, we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. If we identify such material inconsistencies or apparent material misstatements, we are required to determine whether there is a material misstatement in the financial statements or a material misstatement of the other information. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact.

We have nothing to report in this regard.

BECT Building Contractors Limited

Independent auditor's report to the members of BECT Building Contractors Limited (continued) Year ended 30 June 2021

Opinions on other matters prescribed by the Companies Act 2006

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit:

- the information given in the strategic report and the directors' report for the financial year for which the financial statements are prepared is consistent with the financial statements; and
- the strategic report and the directors' report has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

Matters on which we are required to report by exception

In the light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we have not identified material misstatements in the strategic report or the directors' report.

We have nothing to report in respect of the following matters where the Companies Act 2006 requires us to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- the financial statements are not in agreement with the accounting records and the returns; or
- certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- we have not received all the information and explanations we require for our audit.

Responsibilities of directors

As explained more fully in the directors' responsibilities statement, the directors are responsible for the preparation of the financial statements and for being satisfied that they give a true and fair view, and for such internal control as the directors determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

Irregularities, including fraud, are instances of non-compliance with laws and regulations. We design procedures in line with our responsibilities, outlined above, to detect material misstatements in respect of irregularities, including fraud. The extent to which our procedures are capable of detecting irregularities, including fraud is detailed below:

BECT Building Contractors Limited

Turnover	3	41,981,129	52,304,820
Cost of sales		(38,750,765)	(48,575,654)
Gross profit		<u>3,230,364</u>	<u>3,729,166</u>
Distribution costs		(49,075)	(82,787)
Administrative expenses		(1,556,696)	(1,258,148)
Other operating income	4	46,926	247,448
Operating profit		<u>1,671,519</u>	<u>2,635,679</u>
Other interest receivable and similar income		15	963
Profit before taxation		<u>1,671,534</u>	<u>2,636,642</u>
Tax on profit	8	(340,457)	(504,119)
Profit for the financial year and total comprehensive income		<u><u>1,331,077</u></u>	<u><u>2,132,523</u></u>

The notes on pages 12 to 21 form part of these financial statements.

BECT Building Contractors Limited

**Balance sheet
30 June 2021**

		2021		2020	
	Note	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	10	111,629		101,904	
			111,629		101,904
Current assets					
Debtors	11	8,737,154		9,675,754	
Cash at bank and in hand		5,185,672		1,495,154	
		13,922,826		11,170,908	
Creditors: amounts falling due within one year	12	(8,369,554)		(6,597,311)	
Net current assets			5,553,272		4,573,597
Total assets less current liabilities			5,664,901		4,675,501
Provisions for liabilities	13		(21,210)		(19,362)
Net assets			5,643,691		4,656,139
Capital and reserves					
Called up share capital			48		48
Capital redemption reserve			12		12
Profit and loss account			5,643,631		4,656,079
Shareholders funds			5,643,691		4,656,139

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 24 March 2022, and are signed on behalf of the board by:

J T Coombs
Director

Company registration number: 1700765

The notes on pages 12 to 21 form part of these financial statements.

BECT Building Contractors Limited

**Statement of changes in equity
Year ended 30 June 2021**

	Called up share capital	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total
	£	£	£	£
At 1 July 2019	48	12	3,080,031	3,080,091
Profit for the year			2,132,523	2,132,523
Total comprehensive income for the year	-	-	2,132,523	2,132,523
Dividends paid and payable			(556,475)	(556,475)
Total investments by and distributions to owners	-	-	(556,475)	(556,475)
At 30 June 2020 and 1 July 2020	48	12	4,656,079	4,656,139
Profit for the year			1,331,077	1,331,077
Total comprehensive income for the year	-	-	1,331,077	1,331,077
Dividends paid and payable			(343,525)	(343,525)
Total investments by and distributions to owners	-	-	(343,525)	(343,525)
At 30 June 2021	48	12	5,643,631	5,643,691

BECT Building Contractors Limited

**Statement of cash flows
Year ended 30 June 2021**

	2021	2020
	£	£
Cash flows from operating activities		
Profit for the financial year	1,331,077	2,132,523
<i>Adjustments for:</i>		
Depreciation of tangible assets	24,525	27,065
Other interest receivable and similar income	(15)	(963)
Tax on profit	340,457	504,119
Accrued expenses/(income)	4,100	(3,256)
<i>Changes in:</i>		
Trade and other debtors	938,600	(5,916,672)
Trade and other creditors	1,936,229	1,213,818
Cash generated from operations	<u>4,574,973</u>	<u>(2,043,366)</u>
Interest received	15	963
Tax paid	(506,695)	(177,842)
Net cash from/(used in) operating activities	<u>4,068,293</u>	<u>(2,220,245)</u>
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible assets	(34,250)	(13,584)
Net cash used in investing activities	<u>(34,250)</u>	<u>(13,584)</u>
Cash flows from financing activities		
Equity dividends paid	(343,525)	(556,475)
Net cash used in financing activities	<u>(343,525)</u>	<u>(556,475)</u>
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	3,690,518	(2,790,304)
Cash and cash equivalents at beginning of year	1,495,154	4,285,458
Cash and cash equivalents at end of year	<u>5,185,672</u>	<u>1,495,154</u>

BECT Building Contractors Limited

Notes to the financial statements Year ended 30 June 2021

1. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

2. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities measured at fair value through profit or loss.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

Revenue recognition

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

Where the outcome of construction contracts can be reliably estimated, contract revenue and contract costs are recognised by reference to the stage of completion of the contract activity as at the period end.

Where the outcome of construction contracts cannot be estimated reliably, revenue is recognised to the extent of contract costs incurred where it is probable these will be recoverable, and contract costs are recognised as an expense in the period in which they are incurred.

The entity uses the percentage of completion method to determine the amounts to be recognised in the period. The stage of completion is measured by reference to the contract costs incurred up to the end of the reporting period as a percentage of total estimated costs for each contract. Costs incurred for work performed to date do not include costs relating to future activity, such as for materials or prepayments.

Taxation

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the statement of comprehensive income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves, respectively.

Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Operating leases

Lease payments are recognised as an expense over the lease term on a straight-line basis. The aggregate benefit of lease incentives is recognised as a reduction to expense over the lease term, on a straight-line basis.

BECT Building Contractors Limited

Notes to the financial statements (continued) Year ended 30 June 2021

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and are subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses.

Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in capital and reserves, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in capital and reserves in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation gains accumulated in capital and reserves in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Plant and machinery	- 15%	reducing balance
Fittings fixtures and equipment	- 15%	reducing balance
Motor vehicles	- 25%	reducing balance

If there is an indication that there has been a significant change in depreciation rate, useful life or residual value of tangible assets, the depreciation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Impairment

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

When it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that are largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable. Grants are not recognised until there is reasonable assurance that the company will comply with the conditions attaching to them and the grants will be received.

Government grants are recognised using the accrual model.

Under the accrual model, government grants relating to revenue are recognised on a systematic basis over the periods in which the company recognises the related costs for which the grant is intended to compensate. Grants that are receivable as compensation for expenses or losses already incurred or for the purpose of giving immediate financial support to the entity with no future related costs are recognised in income in the period in which it becomes receivable.

Grants relating to assets are recognised in income on a systematic basis over the expected useful life of the asset. Where part of a grant relating to an asset is deferred, it is recognised as deferred income and not deducted from the carrying amount of the asset.

BECT Building Contractors Limited

Notes to the financial statements (continued) Year ended 30 June 2021

Provisions

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event; it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the Balance sheet and the amount of the provision as an expense.

Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised in finance costs in profit or loss in the period it arises.

Financial instruments

A financial asset or a financial liability is recognised only when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Basic financial instruments are initially recognised at the transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where it is recognised at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Debt instruments are subsequently measured at amortised cost.

Where investments in non-convertible preference shares and non-puttable ordinary shares or preference shares are publicly traded or their fair value can otherwise be measured reliably, the investment is subsequently measured at fair value with changes in fair value recognised in profit or loss. All other such investments are subsequently measured at cost less impairment.

Other financial instruments, including derivatives, are initially recognised at fair value, unless payment for an asset is deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate, in which case the asset is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Other financial instruments are subsequently measured at fair value, with any changes recognised in profit or loss, with the exception of hedging instruments in a designated hedging relationship.

Financial assets that are measured at cost or amortised cost are reviewed for objective evidence of impairment at the end of each reporting date. If there is objective evidence of impairment, an impairment loss is recognised in profit or loss immediately.

For all equity instruments regardless of significance, and other financial assets that are individually significant, these are assessed individually for impairment. Other financial assets are either assessed individually or grouped on the basis of similar credit risk characteristics.

Any reversals of impairment are recognised in profit or loss immediately, to the extent that the reversal does not result in a carrying amount of the financial asset that exceeds what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised.

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund.

When contributions are not expected to be settled wholly within 12 months of the end of the reporting date in which the employees render the related service, the liability is measured on a discounted present value basis. The unwinding of the discount is recognised in finance costs in profit or loss in the period in which it arises.

BECT Building Contractors Limited

Notes to the financial statements (continued)
Year ended 30 June 2021

3. Turnover

Turnover arises from:

	2021	2020
	£	£
Construction contracts	41,981,129	52,304,820
	<u> </u>	<u> </u>

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

4. Other operating income

	2021	2020
	£	£
HMRC Coronavirus Job Retention Scheme	46,926	247,448
	<u> </u>	<u> </u>

5. Auditors remuneration

	2021	2020
	£	£
Fees payable to CHP Accountants Limited		
Fees payable for the audit of the financial statements	12,000	11,900
	<u> </u>	<u> </u>
Fees payable to the company's auditor and its associates for other services:		
Other non-audit services	3,250	4,030
	<u> </u>	<u> </u>

6. Staff costs

The average number of persons employed by the company during the year, including the directors, amounted to:

	2021	2020
Production staff	38	56
Administrative staff	18	10
	<u> </u>	<u> </u>
	56	66
	<u> </u>	<u> </u>

The aggregate payroll costs incurred during the year were:

	2021	2020
	£	£
Wages and salaries	2,636,295	2,582,027
Social security costs	20,240	16,974
Other pension costs	294,800	52,653
	<u> </u>	<u> </u>
	2,951,335	2,651,654
	<u> </u>	<u> </u>

BECT Building Contractors Limited

**Notes to the financial statements (continued)
Year ended 30 June 2021**

7. Directors remuneration

The directors aggregate remuneration in respect of qualifying services was:

	2021	2020
	£	£
Remuneration	59,678	11,457
Company contributions to pension schemes in respect of qualifying services	80,000	-
	<u>139,678</u>	<u>11,457</u>

The number of directors who accrued benefits under company pension plans was as follows:

	2021	2020
	Number	Number
Defined contribution plans	<u>2</u>	<u>-</u>

8. Tax on profit

Major components of tax expense

	2021	2020
	£	£
Current tax:		
UK current tax expense	338,609	506,681
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	1,848	(2,562)
Tax on profit	<u>340,457</u>	<u>504,119</u>

Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit for the year is higher than (2020: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%).

	2021	2020
	£	£
Profit before taxation	<u>1,671,534</u>	<u>2,636,642</u>
Profit multiplied by rate of tax	317,591	500,962
Effect of expenses not deductible for tax purposes	22,866	3,157
Tax on profit	<u>340,457</u>	<u>504,119</u>

BECT Building Contractors Limited

Notes to the financial statements (continued)
Year ended 30 June 2021

9. Dividends

Equity dividends

	2021	2020
	£	£
Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year)	343,525	556,475

10. Tangible assets

	Plant and machinery	Fixtures, fittings and equipment	Motor vehicles	Total
	£	£	£	£
Cost				
At 1 July 2020	10,915	93,027	191,377	295,319
Additions	-	34,250	-	34,250
At 30 June 2021	<u>10,915</u>	<u>127,277</u>	<u>191,377</u>	<u>329,569</u>
Depreciation				
At 1 July 2020	10,915	52,950	129,550	193,415
Charge for the year	-	9,068	15,457	24,525
At 30 June 2021	<u>10,915</u>	<u>62,018</u>	<u>145,007</u>	<u>217,940</u>
Carrying amount				
At 30 June 2021	<u>-</u>	<u>65,259</u>	<u>46,370</u>	<u>111,629</u>
At 30 June 2020	<u>-</u>	<u>40,077</u>	<u>61,827</u>	<u>101,904</u>

11. Debtors

	2021	2020
	£	£
Trade debtors	3,909,322	6,209,987
Amounts owed by group undertakings	4,455,486	3,052,536
Amounts owed by customers on construction contracts	124,217	19,787
Directors loan accounts	42,765	-
Prepayments and accrued income	28,527	19,369
Other debtors	176,837	374,075
	<u>8,737,154</u>	<u>9,675,754</u>

BECT Building Contractors Limited

Notes to the financial statements (continued)
Year ended 30 June 2021

12. Creditors: amounts falling due within one year

	2021	2020
	£	£
Trade creditors	5,007,633	5,150,946
Accruals and deferred income	20,560	16,460
Social security and other taxes	1,825,148	604,052
Construction contracts credit balances	1,499,159	800,909
Other creditors	17,054	24,944
	8,369,554	6,597,311

The following charges are registered with Barclays Bank PLC

- (a) Debenture dated 26 September 1989 over all the company's assets
- (b) Debenture and cross guarantee dated 25 June 2019 between Bect Building Contractors Limited and UTC Holdings Limited.
- (c) Fixed and floating charge over all the property and undertaking dated 25 June 2019.
- (d) Fixed and floating charge over credit balances dated 3 July 2020.

13. Provisions

	Deferred tax (note 14)	Total
	£	£
At 1 July 2020	19,362	19,362
Additions	1,848	1,848
At 30 June 2021	21,210	21,210

14. Deferred tax

The deferred tax included in the Balance sheet is as follows:

	2021	2020
	£	£
Included in provisions (note 13)	21,210	19,362

The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in respect of:

	2021	2020
	£	£
Accelerated capital allowances	21,210	19,362

BECT Building Contractors Limited

Notes to the financial statements (continued)
Year ended 30 June 2021

15. Financial instruments

The carrying amount for each category of financial instrument is as follows:

	2021	2020
	£	£
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost		
Trade debtors	3,909,322	6,209,987
Other debtors	4,827,832	3,465,767
Cash at bank and in hand	5,185,672	1,495,154
	<u>13,922,826</u>	<u>11,170,908</u>
Financial liabilities measured at amortised cost		
Trade creditors	5,007,633	5,150,946
Other creditors	3,361,921	1,446,365
	<u>8,369,554</u>	<u>6,597,311</u>

16. Operating leases

The company as lessee

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	2021	2020
	£	£
Not later than 1 year	48,705	14,060
Later than 1 year and not later than 5 years	248,459	36,974
	<u>297,164</u>	<u>51,034</u>

BECT Building Contractors Limited

Notes to the financial statements (continued)
Year ended 30 June 2021

17. Directors advances, credits and guarantees

During the year the directors entered into the following advances and credits with the company:

	2021		
	Balance brought forward	Advances /(credits) to the directors	Balance o/standing
	£	£	£
J T Coombs	-	21,008	21,008
N A Holmes	-	21,758	21,758
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	-	42,766	42,766
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
	2020		
	Balance brought forward	Advances /(credits) to the directors	Balance o/standing
	£	£	£
J T Coombs	-	-	-
N A Holmes	-	-	-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

18. Related party transactions

UTC Holdings Limited is the Parent Company

Included in the financial statements for the year are Site Management fees of £280,734 and Management expenses of £394,266 paid to the parent company.

Propco Developments (Lamby Way) Limited is a 60% subsidiary of UTC Holdings Limited.

Net revenue of £354,283 was derived from work done for Propco Developments (Lamby Way) Limited during the year ended 30 June 2021. At the year end trade debtors included an amount of £88,345 due from Propco Developments (Lamby Way) Limited.

Included in Debtors - Amounts owed by customers on construction contracts is £18,918 relating to Propco Developments (Lamby Way) Limited.

Included in Creditors - Construction contracts credit balances is £63,323 relating to Propco Developments (Lamby Way) Limited.

BECT Building Contractors Limited

Notes to the financial statements (continued)
Year ended 30 June 2021

19. Controlling party

The company is controlled by UTC Holdings Limited, a company situated in the United Kingdom who owns all the issued share capital of BECT Building Contractors Limited.

The directors regard UTC Group Limited, a company registered in the United Kingdom as the group's ultimate parent since 6 April 2021.

The ultimate controlling parties are J T & S Coombs, N A & Z Holmes, J D & R Pugh.